## De decem preceptis

Presentit obfuatibus aut talibus credit. aut ad domum eorum vadit. aut in suam domum introducit. aut interrogat. sciat se fide christianam et baptismum purificasse. et paganum et apostatam et inimicum dei se esse. et iram dei grauius in eternum incurrisse. nisi in ecclesia emendat penitentia deo reconcilietur. Nota tamen quod agricolis qui obfuant terra ad seminandum. vel arbores succidendas vel ad silia que certam naturaliter habent rationem. Et phisici qui ad medicinas dadas vel ministras faciendas et ad silia obseruant dies certos et tamen non potest nantibus. Cum ei omnia ista inferiora subsint estum ad naturam corporis influentis corporum supercelestium. non est prohibitum. imo est debitum et necessarium respicere habitudines talium. et attendere influentiam stellarum et planetarum. Sed cum anima rationalis in nullo subsit influentis corporum superiorum. dicente Salomone ac etiam Ptolomeo Anima sapiens dominabitur astris. ideo respicere talia in his que a libero arbitrio procedunt est superstitiosum et vanum. Unde ex clamore cornicis pronosticare pluiam futuram non est superstitiosum. cum talia animalia ex dispositione aeris et mutatione temporis possunt in corporibus suis sentire tale immutationem etc. Nota tamen etiam quod aliqui aliquid aliud colligat aliquam herbam dicendo symbolum fidei vel orationem dominicam. vel ponat eam super aliquem in firmum ista intentione. vel in istis deus creator omnium et deus honorum. non reprobatur. dummodo aliqua alia obseruancia superstitiosa non obseruetur vel immisceatur. xxvi. q. v. non liceat. et q. vii. non obseruetur. Et istud habendum est per reglam generali in materia ista quod omnis inquisitio que fit per invocationem demonum tacitam vel expressam quocumque fiat. sine per characteres siue per figuras siue quocumque alio modo est in isto precepto prohibita Sed quod erit de istis iuramentis in quibus ponuntur et recitantur nomina dei et angelorum in quibus ponuntur multa bona verba. Dico quod in talibus est cauendum ne sub specie boni lateat malum. Unde diligenter est aduertendum ne inter illa nomina immisceatur aliquid nomina ignota que magis sunt nomina demonum quam nomina angelorum. Cum enim secundum quod dicitur Beda. Nulla sit falsa doctrina que non aliquid verum falsis immisceatur. impossibile est quod in istis superstitiosis non admisceatur aliquid verum cum falsis. et aliquid bonum cum malis Et quod modicum fermentum totam massam corrumpit. quicquidque sint ibi multa bona si sint ibi aliquid mala totum est corruptum et suspectum.